
1/3

DODATEK č. 1 (dále jen „Dodatek“)
ke Smlouvě o dílo č. 2021/ORI/S/0350 uzavřené dne 3. 8. 2021

(dále jen „Smlouva“)

I.
Smluvní strany

1. město Orlová
se sídlem: Osvobození 796, 735 14 Orlová-Lutyně
zastoupené: Mgr. Miroslavem Chlubnou, starostou
IČO: 00297577
DIČ: CZ00297577
Objednatel u plnění nevystupuje jako osoba povinná k dani.
bankovní spojení: ČSOB a.s.
číslo účtu: 103957163/0300
osoba oprávněná k jednání ve věcech technických a smluvních této smlouvy:

Ing. Martina Szotkowská, vedoucí odboru rozvoje a investic Městského
úřadu Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 421, + 420 603 711 676
martina.szotkowska@muor.cz

osoba oprávněná k jednání ve věcech technických této smlouvy:
Kateřina Kolenčíková, odbor rozvoje a investic Městského úřadu Orlová

Tel., e-mail: +420 596 581 145, +420 603 336 128
katerina.kolencikova@muor.cz

(dále jen „objednatel“)

a

2. STRABAG a.s.
Sídlo: Kačírkova 982/4, Jinonice, 158 00 Praha 5,

místo podnikání: STRABAG a.s., o.z. Morava, oblast Sever,
Polanecká 827, 721 08 Ostrava - Svinov

zapsaná v obchodním rejstříku vedeného u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 7634
zastoupené : Ing. Jiří Malík, ředitel oblasti Sever o.z. Morava a
(jméno, funkce) Ing. René Suchan, ekonom oblasti Sever o.z. Morava

- na základě plné moci ze dne 01.01.2021
IČO: 608 38 744
DIČ: CZ60838744
bankovní spojení: Česká spořitelna, a.s.
číslo účtu: 994404-640900015/0800

Osoba oprávněná pro odborné vedení provádění stavby (stavbyvedoucí) dle ust. § 160 a násl.
zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění
pozdějších předpisů:

Stavbyvedoucí:
Tel., e-mail:
Číslo autorizace ČKAIT

(dále jen „zhotovitel“)
(společně dále též označovány jako „Smluvní strany“)



 
 
 

 
 

 

II.  
Předmět změny závazku 

1. Smluvní strany spolu uzavřely dne 3. 8. 2021 Smlouvu č. 2021/ORI/S/0350 na plnění veřejné 
zakázky na stavební práce pod názvem „Oprava povrchu komunikace na ul. Václavská 
v Orlové-Porubě“.  

2. Před zahájením realizace bylo fyzickou prohlídkou na stavbě zjištěno, že rozsah poškozených 
silničních obrubníků na ul. Václavské je větší než se předpokládalo ve zpracované projektové 
dokumentaci na tuto stavbu. Z výše uvedeného tedy vyplynulo rozšíření předmětu plnění o 
demontáž stávajících a montáž nových silničních obrubníků a s tím souvisejících prací. Z důvodu 
provádění více prací, které rozšiřují předmět plnění, se smluvní strany dohodly na prodloužení 
termínu plnění. 

3. Smluvní strany se dohodly na uzavření Dodatku ke Smlouvě, který bude řešit úpravu ceny díla a 
prodloužení termínu plnění. 

 
III. 

Předmět Dodatku  
I. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3, se Smluvní strany dohodly na následující 

změně čl. V. - „Cena díla“, odst. 1 Smlouvy takto: 
Text odst. 1 se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 

 
  

1. Cena za zhotovení předmětu díla je stanovena dohodou smluvních stran jako cena pevná, nejvýše 
přípustná, platí po celou dobu realizace díla, pokud není v této smlouvě dále stanoveno jinak. 

 
 Cena v Kč bez DPH DPH Cena v Kč s DPH 
Cena za realizaci dle 
SOD  

1 618 500,00 339 885,00 1 958 385,00 

Rozšíření předmětu 
plnění dle Dodatku 
č. 1  

1 178 566,32 247 498,93 1 426 065,25 

Cena díla celkem po 
úpravách dle 
Dodatku č. 1 

2 797 066,32 587 383,93 3 384 450,25 

 
 
 

II. V souladu s čl. XX. – „Závěrečná ustanovení“, odst. 3, se Smluvní strany dohodly na následující 
změně čl. VI. - „Termín plnění“, odst. 1 písm. c) Smlouvy takto: 
Text odst. 1 písm. c) se mění a doplňuje takto, přičemž jeho nové znění je následující: 

 
c)  termín pro ukončení stavebních prací:  

                 - do 12 týdnů od převzetí staveniště  
  
Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají v plném rozsahu beze změn. 
 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tento Dodatek nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv (§ 6 odst. 1 zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv, ve znění pozdějších předpisů - dále jen „zákon o registru smluv“), není-li stanovena 
účinnost pozdější, odvíjející se od lhůty stanovené v ust. § 5 odst. 2 zákona o registru smluv. Město 
Orlová tento dodatek zašle správci registru smluv k uveřejnění prostřednictvím registru smluv bez 
zbytečného odkladu, nejpozději do 30 dnů od jejího uzavření (§ 5 odst. 2 zákona o registru smluv). 
Město Orlová zašle nejpozději do 5 kalendářních dnů dodavateli potvrzení o uveřejnění smlouvy 
v registru smluv. 
 



2. Smluvní strany se zavazují v rámci uzavřeného smluvního vztahu dodržovat Nařízení Evropského
parlamentu a Rady (EU) 2016/679 ze dne 27. 4. 2016 o ochraně fyzických osob v souvislosti
se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES
(obecné nařízení o ochraně osobních údajů), (dále jen „GDPR“) a s tímto související zákon
č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů (dále jen „Zákon“). V případě porušení povinností
vyplývajících z GDPR nebo Zákona odpovídá za tato porušení ta ze smluvních stran, jejímž
jednáním či opomenutím k porušení GDPR nebo Zákona došlo. Smluvní strany souhlasí s uvedením
osobních údajů ve smlouvě tak, jak jsou tyto ve smlouvě uvedeny a prohlašují, že nakládání se
smlouvou obsahující osobní údaje bude odpovídat povinnostem vyplývajícím z GDPR a Zákona.
Obě smluvní strany prohlašují, že si ustanovení Dodatku přečetly a rozumí jeho obsahu.

3. Uzavření Dodatku bylo schválenou Radou města Orlové usnesením č. 2048/55. dne 25. 8. 2021.
4. Nedílnou součástí tohoto Dodatku je Příloha č. 1 - Oceněný soupis víceprací.

V Orlové dne V Ostravě dne

Za objednatele

Mgr. Miroslav Chlubna
starosta města

Za zhotovitele
Za STRABAG a.s. na základě plné moci:

Ing. Jiří Malík Ing. René Suchan
ředitel oblasti Sever ekonom oblasti Sever
o.z. Morava o.z. Morava

Za věcnou a ekonomickou správnost:

Za právní správnost:



KRYCÍ LIST ROZPOČTU

Název stavby Oprava povrchu komunikace na ul. Václavská v Orlové-Porubě JKSO

Název objektu Souvislá oprava MK na ulici Václavská v Orlové              EČO

Název části dod Č.1 Místo

IČO DIČ

Objednatel: Oprava povrchu komunikace na ul. Václavská v Orlové-Porubě

Projektant

Zhotovitel: STRABAG a.s. 60838744

Rozpočet číslo Zpracoval Dne

17.08.2021

               Měrné a účelové jednotky

            Počet     Náklady / 1 m.j.              Počet      Náklady / 1 m.j.                 Počet         Náklady / 1 m.j.

0 0,00 0 0,00 0 0,00 

               Rozpočtové náklady v CZK

A Základní rozp. náklady B Dopňkové náklady C Vedlejší rozpočtové náklady

1 HSV Dodávky 1 178 566,32 8 Práce přesčas 0,00 13 Zařízení staveniště 21 % 0,00 

2 Montáž 0,00 9 Bez pevné podl. 0,00 14 Mimostav. doprava 21 % 0,00 

3 PSV Dodávky 0,00 10 Kulturní památka 0,00 15 Územní vlivy 21 % 0,00 

4 Montáž 0,00 11 0,00 16 Provozní vlivy 21 % 0,00 

5 "M" Dodávky 0,00 17 Ostatní 21 % 0,00 

6 Montáž 0,00 18 VRN z rozpočtu 0,00 

7 ZRN (r. 1-6) 1 178 566,32 12 DN (r. 8-11) 0,00 19 VRN (r. 13-18) 0,00 

20 HZS 0,00 21 Kompl. činnost 0,00 22 Ostatní náklady 0,00 

Projektant D Celkové náklady

23 Součet 7, 12, 19-22 1 178 566,32 

Datum a podpis Razítko 24 21,0 % 1 178 566,32 DPH 247 498,93 

Objednatel 25 % DPH

26 Cena s DPH (r. 23-25) 1 426 065,25 

Datum a podpis Razítko E Přípočty a odpočty

Zhotovitel 27 Dodávky zadavatele 0,00 

28 Klouzavá doložka 0,00 

Datum a podpis Razítko 29 Zvýhodnění + - 0,00 

CZ60838744



REKAPITULACE ROZPOČTU
Stavba: Oprava povrchu komunikace na ul. Václavská v Orlové-Porubě

Objekt: Souvislá oprava MK na ulici Václavská v Orlové              

Část: dod Č.1

JKSO: 

Objednatel: Oprava povrchu komunikace na ul. Václavská v Orlové-Porubě

Zhotovitel: STRABAG a.s.

Datum: 17.08.2021

Kód Popis Cena celkem

1 2 3

01 - Soupis prací - Souvislá oprava - výměna všech obrub 1 178 566,32
Zemní práce - přípravné a přidružené práce 212 566,55
Zakládání 13 194,46
Zemní práce - konstrukce ze zemin 14 184,02
Zemní práce - povrchové úpravy terénu 29 762,28
Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 20 262,02
Kryty pozemních komunikací plochy dlážděné 298 018,28

Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 535 326,34

Přesun hmot 34 074,22
Přesun sutě 21 178,15
Celkem 1 178 566,32

- 2/4 -



ROZPOČET
Stavba: Oprava povrchu komunikace na ul. Václavská v Orlové-Porubě
Objekt: Souvislá oprava MK na ulici Václavská v Orlové              
Část: dod Č.1
JKSO:

Objednatel: Oprava povrchu komunikace na ul. Václavská v Orlové-Porubě
Zhotovitel: STRABAG a.s.
Datum: 17.08.2021

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

01 - Soupis prací - Souvislá oprava - výměna všech obrub 1 178 566,32

Zemní práce - přípravné a přidružené práce 212 566,55

1 113202111 Vytrhání obrub krajníků obrubníků stojatých m 896,364 60,00 53 781,84

Poznámka délka stávajících obrub                    1056,700 m

Poznámka délka vytrhaných obrub dle SOD       160,336 m

Poznámka dopočet DOD Č1                                896,364m

2 113106123 Rozebrání dlažeb ze zámkových dlaždic komunikací pro pěší ručně m2 139,680 92,40 12 906,43

Poznámka měřená plocha   139,68 m2

Poznámka Nová položka

3 113107042 Odstranění podkladu živičných tl přes 50 do 100 mm při překopech ručně m2 76,700 324,00 24 850,80

Poznámka měřená plocha   76,7 m2

Poznámka Nová položka

4 113107111 Odstranění podkladu z kameniva těženého tl do 100 mm ručně m2 89,260 126,00 11 246,76

Poznámka měřená plocha   89,26 m2

Poznámka Nová položka

5 113107130 Odstranění podkladu z betonu prostého tl do 100 mm ručně m2 182,360 602,00 109 780,72

Poznámka měřená plocha   182,36 m2

Poznámka Nová položka

Zakládání 13 194,46

6 451315114 Podkladní nebo výplňová vrstva z betonu C 12/15 tl do 100 mm m2 71,709 184,00 13 194,46

Poznámka oprava po obrubnících   894,364 * 0,1*0,8

Zemní práce - konstrukce ze zemin 14 184,02

7 171152111 Uložení sypaniny z hornin nesoudržných a sypkých do násypů zhutněných v aktivní 
zóně silnic a dálnic

m3 71,709 160,00 11 473,44

Poznámka dosyp za obrubníky     896,364 * 0,8*0,1

8 58344171 štěrkodrť frakce 0/32 t 25,815 105,00 2 710,58

Poznámka 71,709 * 1,8*0,2

Zemní práce - povrchové úpravy terénu 29 762,28

9 181351003 Rozprostření ornice tl vrstvy do 200 mm pl do 100 m2 v rovině nebo ve svahu do 1:5 
strojně

m2 274,371 51,00 13 992,92

Poznámka celková plocha       303,5 m2

Poznámka plocha v SOD         29,129 m2

Poznámka dopočet DOD č.1    274,371 m2

10 10364101 zemina pro terénní úpravy -  ornice t 13,581 250,00 3 395,25

Poznámka 274,371*0,3*0,15*1,1

11 181411131 Založení parkového trávníku výsevem plochy do 1000 m2 v rovině a ve svahu do 1:5 m2 274,371 40,00 10 974,84

Poznámka 274,371 m2

12 005724200 osivo směs travní parková okrasná kg 8,231 170,00 1 399,27

Poznámka 274,371 *0,03  =  8,231

Podkladní vrstvy komunikací, letišť a ploch 20 262,02

13 564752111 Podklad z vibrovaného štěrku VŠ tl 150 mm m2 89,260 227,00 20 262,02

Poznámka obnova plochy se ŠD  89,26

Poznámka Nová položka

Kryty pozemních komunikací plochy dlážděné 298 018,28

14 596211210 Kladení zámkové dlažby komunikací pro pěší tl 80 mm skupiny A pl do 50 m2 m2 398,740 403,00 160 692,22

Poznámka plocha po odstranění dlaždic 139,68 m2

Poznámka plocha po odstranění živičných krytů 76,7 m2

Poznámka plocha po odstranění CB KRYTU 182,36 m2

Poznámka Nová položka

15 MAT Dlažba zámková šedá 200x100x80 mm m2 418,677 328,00 137 326,06

Poznámka 398,740 * 1,05 = 418,677

Poznámka Nová položka

Doplňující konstrukce a práce pozemních komunikací, letišť a ploch 535 326,34

16 916241213 Osazení obrubníku kamenného stojatého s boční opěrou do lože z betonu prostého m 896,364 285,00 255 463,74

Poznámka délka stávajících obrub                    1056,700 m

Poznámka délka vytrhaných obrub dle SOD       160,336 m

Poznámka dopočet DOD Č1                                896,364m

17 59217031 obrubník betonový silniční 1000x150x250mm m 1 006,700 278,00 279 862,60

Poznámka délka stávajících obrub                    1056,700 m

Poznámka délka vytrhaných obrub dle SOD        50,000 m

Poznámka dopočet DOD Č1                                1006,700m

Přesun hmot 34 074,22

18 998223011 Přesun hmot pro pozemní komunikace s krytem dlážděným t 157,751 216,00 34 074,22

Poznámka dlažba 418,677 * 0,170 = 71,175

Poznámka obruby 1006,7 * 0,086 = 86,576 t

Poznámka Nová položka

Přesun sutě 21 178,15

19 997006512 Vodorovné doprava suti s naložením a složením na skládku do 1 km t 271,014 6,00 1 626,08

Poznámka vytrhané obruby vč. lože  - 896,364 * (0,086 + 0,1)   = 166,723 t

Poznámka odstraněný CB Kryt   182,36 *0,1*2,4 = 43,766 t

Poznámka odstraněný asf. kryt 76,700 *0,1*2,3 = 17,641 t

Poznámka odstraněný dlažděný kryt  139,68 * 0,08* 2,4 = 26,818 t

Poznámka Odstraněný kryt ze ŠD 89,26 *0,1*1,8 = 16,066 t

20 997006519 Příplatek k vodorovnému přemístění suti na skládku ZKD 1 km přes 1 km t 3 794,196 3,00 11 382,59

Poznámka 271,014 * 14  = 3794,196 t

- 3/4 -



ROZPOČET
Stavba: Oprava povrchu komunikace na ul. Václavská v Orlové-Porubě
Objekt: Souvislá oprava MK na ulici Václavská v Orlové              
Část: dod Č.1
JKSO:

Objednatel: Oprava povrchu komunikace na ul. Václavská v Orlové-Porubě
Zhotovitel: STRABAG a.s.
Datum: 17.08.2021

P.Č. TV KCN Kód položky Popis MJ
Množství 
celkem

Cena 
jednotková

Cena celkem

1 2 3 4 5 6 7 8 9

21 997013601 Poplatek za uložení na skládce (skládkovné) stavebního odpadu betonového kód 
odpadu 17 01 01

t 237,307 30,00 7 119,21

22 997221875 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) 
asfaltového bez obsahu dehtu zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 03 02

t 17,641 14,00 246,97

23 997221873 Poplatek za uložení stavebního odpadu na recyklační skládce (skládkovné) zeminy a 
kamení zatříděného do Katalogu odpadů pod kódem 17 05 04

t 16,066 50,00 803,30

Celkem 1 178 566,32

- 4/4 -


